
BANDO REGIONALE: 
CHI E' DI SCENA?

... LA REPUBBLICA  

Il Consiglio regionale del Piemonte, 
tramite il Comitato della Regione 

Piemonte per l’affermazione dei Valori 
della Resistenza e dei principi della 

Costituzione Repubblicana, in 
collaborazione con l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Piemonte, bandisce la 

1° edizione del concorso 

“Chi è di scena? …La Repubblica” 

La finalità del concorso è quella di 
proporre agli studenti e ai loro 

insegnanti un’occasione per spiegare e 
rappresentare, attraverso il teatro e 

la recitazione, la propria idea di 
Repubblica ispirata ai valori 

fondamentali della Carta 
Costituzionale.

Il concorso, rivolto agli studenti 
degli istituti di istruzione primaria 

e secondaria di I grado, consiste nella 
rappresentazione teatrale, riprodotta 

in un video, dell'idea di Repubblica 
italiana, attraverso scenografie, 

coreografie e testi.

Gli Istituti Storici della Resistenza del 
Piemonte hanno organizzato un percorso 
formativo destinato a docenti e studenti 

in preparazione al tema proposto dal 
bando, secondo il seguente calendario: 

Programma della formazione
gli incontri si terranno a distanza, 

sulla piattaforma Zoom.

DESTINATARIO

Scuola primaria 
Scuola primaria
Scuola secondaria di primo grado 
Scuola secondaria di primo grado 
Scuola primaria
Scuola primaria
Scuola secondaria di primo grado 
Scuola secondaria di primo grado 

RELATORE

Daniele Pipitone
Giorgio Sobrino
Daniele Pipitone
Giorgio Sobrino
Daniele Pipitone
Marco Gobetti
Daniele Pipitone
Marco Gobetti

DATA

17/11/21
17/11/21
18/11/21
18/11/21
23/11/21
23/11/21
24/11/21
24/11/21

ORA

17.00
18.00
17.00
18.00
17.00
18.00
17.00
18.00

TEMA

1943-48
Costituzione/i
1943-48
Costituzione/i
Resistenza e Costituzione
Didattica del teatro
Resistenza e Costituzione
Didattica del teatro

Per informazioni:

http://cr.piemonte.it/web/assemblea/organi-istituzionali/comitati-e-consulte/comitato-resistenza-e-costituzione


