





Il Consiglio regionale del Piemonte, tramite il Comitato della Regione Piemonte per l'affermazione dei Valori della Resistenza e dei principi della Costituzione Repubblicana, in collaborazione con l'Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte, bandisce la 1° edizione del concorso

"Chi è di scena? ...La Repubblica"

La finalità del concorso è quella di proporre agli studenti e ai loro insegnanti un'occasione per spiegare e rappresentare, attraverso il teatro e la recitazione, la propria idea di Repubblica ispirata ai valori fondamentali della Carta Costituzionale.

Il concorso, rivolto agli studenti degli istituti di istruzione primaria e secondaria di I grado, consiste nella rappresentazione teatrale, riprodotta in un video, dell'idea di Repubblica italiana, attraverso scenografie, coreografie e testi.

> Gli Istituti Storici della Resistenza del Piemonte hanno organizzato un percorso formativo destinato a docenti e studenti in preparazione al tema proposto dal bando, secondo il seguente calendario:

Programma della formazione gli incontri si terranno a distanza, sulla piattaforma Zoom.

TEMA

Daniele Pipitone	17/11/21	17.00	1943-48
Giorgio Sobrino	17/11/21	18.00	Costituzione/i
Daniele Pipitone	18/11/21	17.00	1943-48
Giorgio Sobrino	18/11/21	18.00	Costituzione/i
Daniele Pipitone	23/11/21	17.00	Resistenza e Costituzione
Marco Gobetti	23/11/21	18.00	Didattica del teatro
Daniele Pipitone	24/11/21	17.00	Resistenza e Costituzione
Marco Gobetti	24/11/21	18.00	Didattica del teatro

ORA















